Gubernamental, artículos 42, 43 y 70, fracciones I y III, y del Reglamento de la Ley Federal de 
Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículo 66, fracción III. 

2021-D-20482-19-1384-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
232,000.00 pesos (doscientos treinta y dos mil pesos 00/100 M.N.), por no contar con la 
evidencia de la entrega de los bienes del capítulo 2000 Materiales y Suministros por 
concepto de Uniformes para trabajadores del Municipio, en incumplimiento de la Ley 
General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, 43 y 70, fracciones I y III, y del